
令和３年度能登支部研修会のご案内 

 

 皆様におかれましては、益々のご活躍のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度下記の要領にて能登支部研修会を開催いたします。私たちの日常の業務で

ある「栄養指導・栄養相談」を、相談者や家族はどう受け取り、食生活改善につなげてい

ただけているのでしょうか？ 相談者やその家族に見合った内容で話しているのでしょう

か。それぞれが自問自答しながらの業務になっていることも多いかと存じます。 

 そこで今回は経験豊富な講師の先生から体験を交えたいろいろなお話を伺いながら、明 

日からの実践に生かせる研修会を開催いたします。会場での研修会の様子を ZOOMでも配信

いたしますので、オンラインでの参加も可能です。日頃の業務を振り返るよい機会です。

お誘いあわせてぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

          

記 

 

日  時  令和 4 年 1 月２３日（日）１０時～１１時３０分 

対  象  石川県栄養士会会員 

会  場  パトリア 4 階ホール（フォーラム七尾）  定員３０名  

または   ZOOM 

内  容  講義「相談者が取り組みやすい栄養改善のためのポイント」 

         ～信頼関係を築き継続的な指導を行うために必要なものとは～ 

         講師 くでんの教室 管理栄養士 櫻井千佳 氏 

参加費   会員 無料   非会員 ５００円 

申し込み  能登支部長山口節子宛てに、メールにてお申し込みください。 

         申し込み先メールアドレス：setsuko4001@yahoo.co.jp 

                氏名、勤務先、連絡先、会場参加か ZOOM か、質問等を記載してくだ 

さい。ZOOM 参加の場合は研修会が近づきましたら、参加 URL 等を 

メールにてお伝えします。 

締め切り  令和４年１月１５日（土） 

         会場参加につきましては、定員３０名になり次第締め切ります。 

 

問い合わせ先：石川県栄養士会 能登支部長 山口節子（携帯電話 090-2832-6484） 

mailto:setsuko4001@yahoo.co.jp

